12-02-2024 13:03:56

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, venho através deste solicitar análise para aumento da linha de Ônibus
A401 Terminal Planalto / Luizote III / Natura / AmBev, setor Industrial Oeste, tal solicitação se faz necessária devido ao
grande fluxo a cada dia vem aumentando, os empresários e trabalhadores da localidade alegam a demora do transporte
público sendo que  atualmente circula de uma em uma hora. Haja vista que atualmente centenas de trabalhadores
devido à demora atravessam a Rodovia MG 497 para pegar outra linha de transporte público, empresas e trabalhadores
da região reclamam dos inúmeros acidentes ocorridos na rodovia com trabalhadores.

Solicita aumento de horário da linha de Ônibus A401 Terminal Planalto / Luizote III / Natura / AmBev, setor
Industrial Oeste.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-10-2021

RODOVIA BR-497, LUIZOTE V, 38.414-583, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: SETOR
INDUSTRIAL OESTE

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRANSPORTE PÚBLICO - AUMENTO NO DE ÔNIBUS Nº 28568/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALONSO FRUTUOSO PINHO - PRÓXIMO AOS Nº 319 E 338, 136, MARAVILHA, 38.401-851, UBERLÂNDIA - MG

eduardomoraes@camarauberlandia.mg.gov.br

GABINETE DO EDUARDO MORAES

Sala das Sessões, 6 de outubro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

EDUARDO MORAES

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

EDUARDO MORAES 1

1Total